
       
UNIVERZITA KARLOVA 
3. LÉKAŘSKÁ FAKULTA 
Klinika dětí a dorostu 
Šrobárova 50, 100 34 Praha 10 
tel. 267162561, fax: 272736326, e-mail: pedsec@fnkv.cz 
 
           
 
Vážená paní primářko/vážený pane primáři, 
 
 rád bych vyjádřil poděkování za Vaší vstřícnost a ochotu v přípravě stáží našich mediků 
6. ročníku v rámci předstátnicové výuky pediatrie. 
 
 Pro akademický rok 2022/2023 bloky stáží vychází na následující termíny (vždy 3 týdny): 
 
1) 2. 1. 2023 – 20. 1. 2023 
 
2) 20. 2. 2023 – 10. 3. 2023 
 
3) 9. 5. 2023 – 26. 5. 2023 
 
Specifikace programu klinické stáže na dětských oddělení (logbook): 
Ranní hlášení. 
Vizita na oddělení menších a větších dětí. 
Účast při zápisu vizit, rozpisu léčby, infuzí. 
Účast v obecné pediatrické ambulanci. 
Účast v odborných ambulancích (alergologie, nefrologie, endokrinologie, atd.) 
Vizita na neonatologickém oddělení. 
Spolupráce při příjmu a propuštění dětského pacienta. 
Účast v ambulanci praktického lékaře pro děti a dorost (pokud funguje ve vašem zařízení). 
Účast při vyšetřovacích metodách (rtg, UZ, scinti, spirometrie, atd.). 
Účast alespoň při 2 pohotovostních službách. 
Odběr krve. 
Kanylace periferní žíly. 
Žaludeční laváž. 
Event. účast při lumbální, sternální punkci. 
Event. různé dle specifik Vašeho oddělení. 
 
 Mohu Vás s dovolením požádat o potvrzení akceptování našich studentů v uvedené termíny 
i s uvedením počtu studentů pro jeden stážový cyklus. 
 
           Děkuji, s úctou 
 
 

doc. MUDr. Felix Votava, Ph.D. 
    přednosta Kliniky dětí a dorostu 3. LF UK 


	UNIVERZITA KARLOVA

